Ad secundū dubium cū q̄rē v̄trū res
possint ita bene significare
terminos sicut ecōtra: respōdeo cōcedēdo illō: q̄ res ap
prehense aliquando ita faciunt venire intellectum ad co
gnitionem & reducunt ita terminos ad memoriam: sicut
termini app̄rehensi reducunt res quas significant ad me
moriā: consequentia tenet & antecedens probat: quia
cum video sor. vel pla. quem scio significari per istūm̄ ter
minū sor. vel pla. ita bene intellect⁹ me fertur in ipsūz ter
minū sor. vel pla. sicut quando audio nominari istūm̄ ter
minū sor. vel pla. ratione cūm̄ intellectus fertur in

cognitionem ipsius sor. vel pla. Et si queritur ex quo
res significant ipsos terminos vel significant naturaliter
vel ad placitū: dico q̄ res significate per terminos mē
tales significant terminos mentales naturaliter: sed res si
gnificate per terminos ad placitū intitutos significant
ipsos terminos ad placitū: non tamen q̄ res sint impo
site ad significandum ipsos terminos quēadmodum ipsi
impositi sūt ad significandum tales res. Sed ideo quia si
cut sūt ad placitū tales terminos significare tales res
ita erit ad placitū tales res significare tales terminos:
ideo differūt termini & res iter modos significandi ip̄oz:
q̄ terminus significat rē vt est signū rei: res v̄o timinū
prout terminus est signū eiusdem rei: & ratio quia res
n̄ sūt apte nate p̄ terminis i ppōne suppōere: s̄ bñ econ
tra: iō nō sūt signa terminoz saltz suppositiā.

Ad tertium dubium cum queritur quare
magis imponim̄ voces & scri
pta ad significandum res q̄ alias qualitates. Respon
deo q̄ h̄ non est magis naturale iplis vocib⁹ vel scriptis
q̄ alias qualitatibus: quia similes conceptus posset eli
cerē sibi anima per alias qualitates sicut per scripta vel
voces: videamus enim religiosos seruantes silentium in
uere silentium cum signis: petere paneim: vīnum: & alia
solummodo cum signis. Et si ex hoc concludere q̄ pos
semus cum baculis filologizare & cum lapidibus conclus
dere: & satis manifeste tractari cum propositionibus sci
tis & necessarijs: p̄cederet p̄clusio. S̄z quia tales res nō
sunt ita faciliter p̄ nos operabiles non v̄tūm̄ illis in ar
guendo: sicut scriptis vel vocibus: que voluntatibus no
tris facilis subiugantur: ideo philosophus primo elen
corum dicebat q̄ res ad disputationes ferre non pos
sumus: propter hoc v̄tūm̄ terminis pro rebus: & licet
per signa facta cum digitis vel lunis inuere possu
mus: tamen quia non sunt apud nos tāz cōiter nota & q̄
inultoties similia apud bene noscentem non significant nisi
pro tempore & loco. ideo non sunt digna dici propo
sitiones vel harum partes: sicut voces vel scripta q̄re &c.
Ex his forte posset oriri aliud dubium nunquid termi
nus de nōno impositus ad significandum dum cessat ei
significatiō significet illud qd p̄lus vel aliud: aut de nouo
debeat imponi ad significādū: sicut patet in arte obli
gatoria. Ad istud dicitur q̄ non oportet: eo q̄ licet non
quilibet terminus acti significet tamen est significatiūs:
& isto modo conceditur q̄ in libro clauso sunt multa ver
non quia actu significant sed quia sunt significatiā veri cū
suerint app̄rehensa: & hoc sine noua impositione: aliter. n.
sequitur q̄ tu verificares euangelium & totam sacrā scri
pturam quandoc̄q̄ tu v̄elles: & hoc de nouo: solumodo
aperiendo tamē librum clausum: & ibidem confide
rando descriptis: & consequenter claudendo illum libruz
destrueres totam sacrā scripturam & euangelicam re
ritatem q̄ minus bene sonat: vnde fin cōmunez usū lo
quentiū. Quoddā vocatur actu verum. Quoddā po
tentia verum: actualiter verum voco p̄positione p̄ se
actualiter significante in primarie ueruz: vt hōmo ē ani
mal posito q̄ illa aliuī sic significet. Sed potentialiter ve
rum non voco simpliciter qd potest ēste verum sed scri
ptum vocale vel mentale non actualiter app̄rehensuq̄ qd
licet sit nūc non significans tñ significabit i postez absq̄
noua ipōne vel ē aptū natū significare.

De significatione terminoz naturaliter & ad placitū.
Stenso q̄liter termini significant & q̄uo
quidam significant naturaliter: quidam
ad placitū: consequenter est videndū
quom̄ tales termini significant ad placi
tū: vel naturaliter i qua materia sunt
tres opinōes. Quārum p̄ima po
nit q̄ n̄lil significant hominez nisi iste ter
minus homo: nec equivalens: nec iste terminus homo
significant aliquod inferius: vt istum hominem: nec ali
qd sup̄i: vt aial: vel co:p̄: nec segt iste t̄mī hō significat
boiez & oīs hō ē aial igit significat aial. cū ibidē arguat ab

Ifferiori ad suū supī cū h̄ v̄bo significat. **C** Scđa positio ī
bac mā est q̄ ter̄ ifferior significat suū per se supī. & nullū
inferī: iō iste termini v̄bo significat aial.cor:p̄. & filia. non
tñ totum nec aliquod p̄ acc̄ns supius nec aliqd ifferens. q̄
nec istū hoieꝝ nec istū hoiem & accordat iste due op̄. in h̄:
q̄ v̄traꝝ ponit h̄ v̄bu significat facere sophis̄ma tā cuꝝ cō
plexis q̄ cū incōplexis. **C** Tertia opio dīc q̄ iste termini
v̄bo significat aial cor:p̄ subam & istū hoieꝝ & istū & oēꝝ ho
mineꝝ ymaginebile p̄teritū p̄seniē & futuꝝ: non faciendo
sophis̄ma cum incōplexis.

Contra primam opī. arguit sic: nā da-
ta ista sequit q̄ aligs
ēmin⁹ aliquē hoie⁹ significat q̄ n̄ significat aliquē hoie⁹: q̄
probat sic: t capio istū terminū: iste hō : tūc iste termin⁹
iste hō. significat istū hoie⁹ igit̄ istū hoie⁹ iste termin⁹ hō
significat: p̄nā t̄z: q̄: in singularibus non refert prepōere
v̄l postponē ēmin⁹ demiratiū: t tunc v̄ltra: iste termin⁹
istū hoiem significat sed iste homo est aliqu s hō igitur
iste terminos aliquē hoiem significat t tamen iste termin⁹
nisi iste homo non significat aliquē hoiem: q̄: nullus ter-
minus significat aliquē hominem nisi iste terminus aligs
homo: per positionē. **C** Secundo sequitur ex ista positionē
q̄ nulla p̄positio est vera nec falsa nec nečia nec impos-
sibilis: quod: n̄z quodl̄z est falsum: p̄nā probatur: nā si aliq̄
propositio esset vera: ipsa significaret p̄ecise sicut ē v̄l ve-
rum: t si aliqua ēē falsa ipsa significaret aliter q̄z ē vel fal-
sum: sed f̄m opī. nihil significat p̄ecise sicut est vel verū
nisi iste terminus p̄ecise sicut est: vel iste terminus verū
igitur. Similiter nihil significat aliter quā est vel falsum:
nisi iste terminus alr q̄z est: v̄l iste termin⁹ falsū. **C** Ter-
tio arguitur sic sequitur formaliter hō currit ergo animal
currit: sed in omni p̄nā bona t formalī p̄ns est de intelle-
ctu antecedentis t quicqd est de intellectu antecedētis signi-
ficatur per illud aīs cum ad intelligere sequatur significa-
re: igitur animal currere significat p̄ aīs: t per p̄ns illud
antecedens hō currit significat aīal currere: t ita inferius
gnificat suu⁹ supīns qd̄ negat positio. **C** Item q̄litercūq̄
intelligitur p̄ istū terminū hō ita iste terminus significat:
sed non stat te intelligere per illū terminū homo hominē
non intelligēdo aīal: ergo si iste terminus homo significat
tibi hoiem significat etiā aīal: p̄nā p̄z: cū maiori t minor ar-
guitur: q̄: si intelligis hoiem per istum terminum homo
ergo homo representat pro illū terminū intellectui t per
consequens aīal representattur intellectui: igit̄ si intelligis
hoiem intelligis animal. Itē si intelligis hoiem non intelligēdo aīal
animal rōnale: p̄nā p̄z: q̄: negato superiori negatur t ife-
rius: t tunc ex consequenti sequit q̄ intelligis hominem
non intelligendo hoiem: p̄ns impossibile. **C** Quarto per
arist. primo p̄ryher. dicit q̄ oratio est vox cuius partū
aliquid est significatiū separatiū: t ponit exemplū: dico
autem vt homo significat aliquē hoiem t eadem ratione
corpus t animal q̄ negat positio. **C** Sexto arguit redi-
cendo factore istius opī. ad contradictionē: nam ipse po-
nit q̄ hoc verbum est: significat esse t esse iste terminus ē
significat ḡ p̄ idē ille ēmin⁹ hō significat hoie⁹: t hoie⁹ si-
gnificat iste termin⁹ hō: p̄nā p̄z: q̄: sic iste terminus hō ē
terminus mediatus sic iste termin⁹ esse: pbatur ly esse ē
comunis pluribus p̄ predicationē igit̄ ē termin⁹ mediat⁹:
p̄nā p̄z: t aīs pbatur: eo q̄ iste sunt vere p̄dicationes eē
so: est eē. eē pla. est eē. **C** Septimo tota causa cogēs illū
magistrū ad ponendū talem positionē ē: q̄: aliter seque-
retur q̄ p̄positio affirmativa t necessaria significaret ho-
minem esse asinum: q̄ sibi videt inconveniens: sed p̄ cer-
to illd̄ non ē inconveniens: q̄ p̄bo sic: nā b̄ disiunctua hō
est asinus vel nullus homo est asinus est v̄a t nečia: t th̄
significat hoie⁹ eē asinū igit̄: s̄z b̄ forte d̄t q̄ ista disiuncti-
ua n̄ significat hoie⁹ eē asinū s̄z p̄ eiusdē. **C** Lōtra t acci-
pio illā p̄pōnē i voce. a. ē. b. t suppono q̄ aligs hō p̄cipiat
q̄ ista disiunctiue arguit sic: sic ista disiunctua hō ē asin⁹ vel
nullus hō est asin⁹ significat hoie⁹ eē asinū tūc sic: ista signi-
ficat hoie⁹ eē asinū t ē v̄a p̄pō: igit̄: 2⁹ p̄z: t minor fili⁹: t